ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О размере обеспечения исполнения обязанностей

оператора электронной торговли

В соответствии с пунктом 4 статьи 429
2
 Таможенного кодекса

Евразийского экономического союза Совет Евразийской экономической

комиссии р е ш и л:

1. Установить, что обеспечение исполнения обязанностей

юридического лица, осуществляющего деятельность в сфере

таможенного дела, предоставление которого является условием

включения юридического лица, претендующего на осуществление

деятельности в качестве оператора электронной торговли, в реестр

операторов электронной торговли, предоставляется в размере,

эквивалентном не менее 500 тыс. евро.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

10 календарных дней с даты его официального опубликования,

но не ранее даты вступления в силу Протокола о внесении изменений в

Договор о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза от

11 апреля 2017 года, подписанного 25 декабря 2023 г.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук